大津市報道資料

  市政記者各位

  令和５年１２月２６日

『源氏物語』の世界へ～講談と琵琶で描く物語～を開催します

紫式部を主人公とした令和６年（2024年）NHK 大河ドラマ「光る君へ」の放

送に合わせ、伝統芸能を通じて広く市民に源氏物語の魅力を伝える講談と筑前

琵琶弾き語りのコラボ公演を下記のとおり開催します。

記

１．公演名

『源氏物語』の世界へ～講談と琵琶で描く物語～

２．日時

令和６年１月１３日（土）※２部入替制で実施

   午前の部：１０時～１１時４０分（９時４０分から受付）

   午後の部：１３時～１４時４０分（１２時４０分から受付）

３．会場

大津市伝統芸能会館 能楽ホール（園城寺町２４６－２４）

４．対象

小学生以上どなたでも

５．定員

各部先着２００名（事前申込不要）

６．入場料

無料

７．内容（午前・午後ともに同じ内容）

   ・旭堂 南風 氏「紫式部と月と源氏物語」（講談）

   ・川村 旭芳 氏「葵と六条御息所」（筑前琵琶弾き語り）

   ・ゲストトーク並びに出演者への質疑応答

お問い合わせ先

担当者    文化振興課 担当： 後藤

連絡先 077(528)2733 内線 2970、2972

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 20 1 1